- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政学工〔2020〕246号

关于做好我校 2020 年毕业生求职创业补贴

申领工作的通知

各二级学院，各单位：

根据《关于做好高校毕业生求职创业补贴发放工作的通知》

（桂人社发〔2017〕75号）、《关于开展桂林市 2020年毕业生

求职创业补贴发放工作的通知》和《关于提前做好 2020 年应届

毕业生求职创业补贴开卡工作的通知》文件，为做好我校 2020

年毕业生求职创业补贴申领工作，现将有关事项通知如下：

一、补贴申领对象

我校2020届毕业生且符合以下六类条件之一的均可申领：

1.身患残疾。指申领人持有第二代《中华人民共和国残疾人

证》。

2.获得过国家助学贷款。指申领人在校期间获得过生源地国

家信用助学贷款。

3.来自贫困残疾人家庭。指申领人家庭有残疾等级为壹级或

- 2 -

贰级的成员（即直系亲属且在同一户口簿）。

4.来自建档立卡贫困家庭。指申领人在校期间，其所在家庭

被认定为建档立卡贫困家庭（含贫困退出户、脱贫户、未脱贫户）。

5.来自享受城乡居民最低生活保障家庭。指申领人在校期间，

其所在家庭享受过城乡居民最低生活保障。

6.属于特困人员（五保、城市三无或孤儿）。指申领人在校

前或在校期间被认定为特困人员。

二、补贴标准

按照上年度自治区一类地区月最低工资标准的80%一次性发

放。即：1680 元×80%=1344 元（目前）。

三、办理流程及申报材料

（一）补贴申领对象批量办理银行卡工作及注意事项

1.申领人需填写《2020届毕业生求职创业补贴银行卡代办信

息汇总表》（附件 1）并附上有效期内的身份证复印件一份。身

份证复印件的顺序必须和附件 1表中的顺序一致。

2.提供的身份证复印件必须是 A4纸黑白复印件，不能提供扫

描件或彩色复印件、放大或缩小模糊不清的身份证扫描件及使用

过的纸张复印的情况；

3.用黑色签字笔在身份证复印件靠右边或中间签名并预留联

系电话，不得使用铅笔或圆珠笔签名;

4.批量开卡成功后，由银行工作人员到校统一进行银行卡发

放及激活工作，具体发卡时间另行通知。

- 3 -

（二）学生个人申领补贴应提供材料的清单

类别 所需材料 备注

身患残疾

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1，一式三份）

2.学生本人身份证复印件（正反两面复印，一式一份）

3.第二代《中华人民共和国残疾人证》复印件一式一份

必须是本

人残疾证

获得过国家助

学贷款

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1，一式三份）

2.学生本人身份证复印件（正反两面复印，一式一份）

3.国家信用助学贷款的合同复印件（正反两面复印），合同

因故遗失的，请到学校大学生资助管理中心出具相关证明

来自贫困残疾

人家庭

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1，一式三份）

2.学生本人身份证复印件（正反两面复印，一式一份）

3.家庭成员（即直系亲属且在同一户口簿）持有的残疾等级

为壹级或贰级的第二代《中华人民共和国残疾证》复印件（一

式一份）

4.《居民户口簿》复印件（一式一份）

来自建档立卡

贫困家庭

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1，一式三份）

2.学生本人身份证复印件（正反两面复印，一式一份）

3. 有效的《广西脱贫攻坚精准帮扶手册》或县级扶贫部门出

具的《农村建档立卡贫困户证明》复印件（一式一份）

4.《居民户口簿》复印件（一式一份）

来自享受城乡

居民最低生活

保障家庭

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1，一式三份）

2.学生本人身份证复印件（正反两面复印，一式一份）

3.“低保证”复印件（一式一份）

如“低保证”未注明学生姓名的，需同时提交户口簿复印件

（一式一份，各学院验明原件后在复印件上加盖公章）。

因低保证遗失或其他原因无法提供原件的，需提供由乡镇人

民政府（街道办）开具的享受城乡低保待遇证明（含起止日

期）原件一份

属于特困人员

（五保、城市

三无或孤儿）

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1，一式三份）

2.学生本人身份证复印件（正反两面复印，一式一份）

3.乡镇人民政府（街道办）开具的享受特困人员（五保、城

市三无）或孤儿待遇证明（含起止日期）原件一份

- 4 -

（三）各学院应提供的材料

1.《2020届毕业生求职创业补贴银行卡代办信息汇总表》（附

件1）一式一份。

2.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件2）一式三份。

3.《高校毕业生求职创业补贴申请函》（附件3）一式一份，

加盖学院公章。

4．《高校毕业生求职创业补贴汇总表》（附件4），一式一份，

加盖学院公章。

5.以上材料均要求以电子版和纸质版两种方式进行报送，附

件2文档统一命名为“学生学号+学生姓名”。

四、注意事项及工作要求

1.毕业生自愿向所在学院递交申请材料，没有统一办理银行

卡的，可由学生自行到桂林漓江农村合作银行的任意营业点开立

个人（本人）账户。

2.申领人为专升本学生，请注明其上一段全日制就读地区（具

体到市，如：桂林），并注明是否已享受过求职创业补贴。

3.未在毕业年度内申请、逾期未递交材料，或因本人原因导

致补贴无法发放的，视同放弃申领资格。已领取过求职创业补贴

的，不得重复申请。

4.毕业生求职创业补贴只限毕业年度申报，实行一年一报制，

对符合条件但因客观原因未能按时申领求职补贴的毕业生，不再

接受补报。请各学院做好宣传和申领调查工作，确保全面完成申

领工作。

- 5 -

5.各学院加强协调配合，认真核查，严禁出具虚假证明材料

和骗取、套取补贴资金等行为，如有违反者，将对有关负责人依

法依纪严肃处理。对经查实虚报冒领求职创业补贴的毕业生，责

令退回补贴资金，并将不良记录记入本人学籍档案。

6.请各学院于12月4日（星期三）12:00前将本学院申报材料

上交至学生事务部大学生资助管理中心（知善楼8103办公室）。

联系人：刘莉，电话：3696201，邮箱：124410564@qq.com

附件：1. 2020届毕业生求职创业补贴银行卡代办信息汇总表

2.高校毕业生求职创业补贴申请表

3.高校毕业生求职创业补贴申请函

4.2020年高校毕业生求职创业补贴汇总表

广西师范大学漓江学院

2019年 11月 13日

- 6 -

附件 1

2020届毕业生求职创业补贴银行卡代办信息汇总表

填报单位（盖章）: 填报人： 联系电话：

序号 姓名 专业 身份证号
身份证

签发日期

身份证

到期日期
联系电话 通讯地址 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

- 7 -

附件 2

高校毕业生求职创业补贴申请表

姓名 性别 学历

身份证号 毕业院校

学号 专业 联系电话

生源地 家庭住址

家庭主要成员

及联系电话

是否领取过

求职创业补贴

□是。领取时间：

□否

补贴对象类别

□身患残疾 □特困人员（孤儿） □享受最低生活保障家庭

□获得国家助学贷款（合同编号： ）

□贫困残疾人家庭 □建档立卡贫困家庭

递交申请

材料列表

1.

2.

3.

4.

5.

本人银行卡

开户行
银行卡账号

本人提供的资料均真实有效，如有虚假，本人

愿承担法律责任。

申请人：

年 月 日

高校审核意见：

经办人： （单位公章）

年 月 日

人力资源社会保障部门审核意见：

经办人： （单位公章） 年 月 日

备注：1.“人员类别”对应栏用“√”勾选，同时符合多项申领条件的，只需选择一项，并依所选

条件递交相应材料。 2. 银行卡开户行必须为广西农村信用社。3.为便于信息辨认，除申领人、经

办人须手写签名外，其余条目请在电脑上填写后打印。

- 8 -

附件 3

关于申请高校毕业生求职创业补贴的函

（参考模板）

市人力资源和社会保障局：

根据高校毕业生求职创业补贴发放有关工作要求，我们对申

领人申请材料的真实性、规范性和完整性进行了审核，经核，

年，我学院共有 人符合求职创业补贴条件，其中：身

患残疾 人；获得过国家助学贷款 人；贫困残疾人

家庭 人；建档立卡贫困家庭 人；城乡居民最低生

活保障家庭 人；特困人员（孤儿） 人。

现将有关材料（含求职创业补贴汇总表电子版）整理报送你

处，请予审核拨付。

联系人： 联系电话：

学院名称（盖章）

年 月 日

- 9 -

附件 4

2020年高校毕业生求职创业补贴汇总表

学院名称（印章）： 填报人： 联系电话：

序号 姓名 学号 身份证号
入学

时间

毕业

时间

补贴

对象

类别

发放

金额

硕士、专

升本人

员上一

学段就

读市

是否

已享

受过

求职

创业

补贴

联系电话 备注

1

2

3

4

5

- 10 -

广西师范大学漓江学院党政事务部 2019年 11月 15日印发